
 

О возбуждении дела

                      и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

                                       антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 1-00-9/78-03-17 по признакам нарушения АО «АЭМ-технологии»
части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» при проведении закупки № 161102/0594/485, выразившимся в
нарушении порядка определения победителя, путем выбора способа закупки в
нарушение Единого отраслевого стандарта закупок Госкорпорации «Росатом»
(Положения о закупке), утвержденного решением наблюдательного совета
Госкорпорации «Росатом» от 07.02.2012 № 37 (с изм., утв. 18.05.2016), а также в
установлении требования к массе закупаемых изделий, соответствующие
единственному производителю - ARAKO spol s.r.o. (Чехия),  что создает
преимущественные условия участия в закупке производителю и поставщику
указанной продукции и препятствует участию в закупке иным производителям (АО
«Корпорация «Сплав») и может иметь своим результатом ограничение,
недопущение конкуренции на право заключения договора на поставку клапанов
высокого и низкого давления для АЭС Куданкулам, блок 3, 4.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 1-00-9/78-03-17 о нарушении
антимонопольного законодательства.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на заместителя руководителя
управления <…>


